


DINOSAUŘÍ VEJCE

ČASOVÁ NÁROČNOST:  10 min
MÍSTO:  Třída
POMŮCKY DO DVOJICE:  Vytištěný list s číselnou spojovačkou,  
 kreslící potřeby.
POZNÁMKA: Protože se jedná o komiks, je ideální dětem během předčítání promítnout 
 přiložené stránky z komiksu, aby příběh nejen slyšely, ale také viděly.

REALIZACE ÚKOLU

1) Přečtěte dětem dodaný úryvek z knihy Tajemství starého domu. 

2) Přečtěte dětem úvod do úkolu Dinosauří vejce. 

3) Rozdejte dětem listy s číselnou spojovačkou.

4) Dejte dětem pár minut na to, aby spojováním čísel vytvořily  
 obrázek dinosaura.

ÚVOD DO ÚKOLU  
DINOSAUŘÍ VEJCE

Naše parta kamarádů se dostala už i mezi dinosaury. Dobrodružství, které mezi nimi děti zažily, 
však zdaleka není jediné. Na své cestě teď našly velké dinosauří vejce. Bylo by skvělé, kdyby ho 
mohli vrátit jeho rodičům! Jak ale poznat, komu vejce patří? Vypadá to, že se to dozvíme, až se 
vyklube. A pozor! Už je to tady! Praskla skořápka a dinosauří miminko je na světě! Ale co je to zač? 
Budeme potřebovat vaši pomoc, aby se dostalo zpátky k rodičům. Kdo pozná, o jakého dinosaura  
se jedná?



727777772222222222222

WAU!
CO JE TO ZA ROZTOMILÉ 

STVOŘENÍ?

RADĚJI SE 
PODÍVEJTE SEM! ASI 

MÁME PROBLÉM!

KDV0506_blok.indd   72 26.2.2018   13:33:37

UKÁZKA Z KNIHY



DINOSAUŘÍ VEJCE


